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Inledning
Genom juristprogrammet ges studenten möjlighet att utveckla förmågan
att tillämpa juridisk metod och att identifiera och lösa juridiska problem.
Programmet leder till juristexamen, som är obligatorisk för anställning
som domare, åklagare eller advokat men också i allmänhet nödvändig
för andra juridiska tjänster i offentlig eller privat regi. Efter genomgånget
program blir studenten rustad att utföra juridiskt arbete vid till exempel
domstolar, myndigheter, advokatbyråer, inom det privata näringslivet
och övriga organisationer. Utbildningen förbereder även för
forskarutbildning i juridik.
Under studierna ges studenten möjlighet att tillägna sig goda teoretiska
kunskaper och färdigheter inom såväl juridiken och rättssystemet i stort
som inom områdena för valda fördjupningskurser. Som stöd för
inlärningen ges ett antal föreläsningar per kurs. Vidare ges studenten
möjlighet att utveckla praktiska juridiska kunskaper genom bland annat
casemetodik, aktivt deltagande vid seminarier, rollspel och olika former
av skrivande. Genom de olika undervisningsformerna intar studenten en
aktiv roll i lärandeprocessen. Inom ramen för de olika kurserna tränar
studenten sina färdigheter i skriftlig framställning och muntlig
presentation. Löpande under programmet integreras frågor om
hållbarhet och jämställdhet i samband med behandling av de
rättsområden där dessa frågor är av särskild betydelse. Under
utbildningen tränas studenten även i att utveckla ett etiskt
förhållningssätt i den rättsliga praktiken och tillämpningen av rätten.

Utbildningens mål
För juristexamen ska studenten enligt högskoleförordningen visa sådan
kunskap och förmåga som krävs för att arbeta inom yrken för vilka
juristexamen är ett behörighetskrav samt inom annan yrkesverksamhet
inom det juridiska området som förutsätter sådan kunskap och förmåga.
Nationella mål
Kunskap och förståelse
För juristexamen ska studenten
• visa kunskap om områdets vetenskapliga grund samt insikt i aktuellt

forsknings- och utvecklingsarbete,
• visa fördjupad kunskap i och förståelse av centrala juridiska ämnen

samt kunskap i andra ämnen som är av särskild betydelse för
tillämpningen av de juridiska kunskaperna, 

• visa kännedom om rättssystemets roll nationellt och internationellt,
• visa kunskap om sådana samhälls- och familjeförhållanden som

påverkar kvinnors och mäns livsbetingelser, och
• visa kunskap om mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer.
Färdighet och förmåga
För juristexamen ska studenten
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• visa fördjupad förmåga att tillämpa kunskap samt att göra
kvalificerade bedömningar,

• visa fördjupad förmåga att använda olika tolknings- och
tillämpningsmetoder inom juridik,

• visa förmåga att systematiskt, kritiskt och självständigt identifiera,
formulera och analysera frågeställningar samt planera och genomföra
kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar,

• visa förmåga att arbeta såväl individuellt som i samverkan med andra
och

• visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang
muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser i
dialog med olika grupper.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
För juristexamen ska studenten
• visa förmåga att inom området göra bedömningar med hänsyn till

relevanta vetenskapliga och samhälleliga frågor, såsom de mänskliga
rättigheterna och etiska aspekter,

• visa förmåga till ett självständigt och kritiskt förhållningssätt gentemot
rättssystemet,

• visa förmåga till ett professionellt förhållningssätt och 
• visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att

fortlöpande utveckla sin kompetens.
Självständigt arbete (examensarbete)
För juristexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha
fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 30
högskolepoäng.
Lokala mål
Utöver ovanstående mål gäller som lokala mål för juristexamen på
Handelshögskolan vid Karlstads universitet att studenten ska
• visa fördjupade kunskaper inom ramen för de valda

fördjupningskurserna,
• visa goda kunskaper i att söka rättsligt källmaterial, och
• kunna använda sina juridiska färdigheter på arbetsuppgifter vid

företag, myndighet eller annan organisation samt tillgodogöra sig
relevant rättslig erfarenhet från praktikplacering hos företag,
myndighet eller annan organisation.

Utbildningens utformning
Juristprogrammet omfattar totalt 270 högskolepoäng (hp), vilket
motsvarar 4,5 års heltidsstudier. Under de första tre åren läser studenten
obligatoriska kurser på grundnivå om 180 hp.
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Under det fjärde året kan studenten ägna 1,5 termin (45 hp) åt att
fördjupa sig ytterligare inom bland annat affärs- och humanjuridik liksom
inom ämnena straffrätt, processrätt och skatterätt.
Studenten har också möjlighet att efter godkännande av
programledaren ersätta de valbara fördjupningskurserna med kurser vid
andra svenska eller utländska lärosäten.
Det fjärde året avslutas med en obligatorisk kurs som omfattar praktik
samt rättsvetenskaplig teori och metod. Praktiken varar under fem
veckor och sker hos företag, myndighet eller annan organisation.
Praktikplatsen bör ha anknytning till någon av de fördjupningskurser
studenten har läst.
Under utbildningens sista termin skriver studenten ett självständigt
arbete, vilket bör ha ämnesmässig koppling till studentens
fördjupningskurser.

Utbildningens innehåll
Observera att de i programmet ingående kurserna kan ha andra namn
samt ges i en annan följd än vad som anges här. Under termin 7 och 8
kan utbudet av fördjupningskurser variera från år till år.
Behörighetskraven framgår i respektive kursplan. Vissa
fördjupningskurser kan vara behörighetsgrundande för efterföljande
fördjupningskurser och avsedda att läsas tillsammans.
Termin 1
Allmän rättslära I, offentlig rätt, EU-rätt och internationell rätt (30 hp)
Termin 2
Civilrätt (30 hp)
Termin 3
Straffrätt (15 hp)
Processrätt (15 hp)
Termin 4
Allmän rättslära II, miljörätt, förvaltningsrätt och förvaltningsprocess (30
hp)
Termin 5
Redovisningsrätt, insolvensrätt och associationsrätt (15 hp)
Skatterätt (15 hp)
Termin 6
Socialrätt (10 hp)
Immaterialrätt, marknadsrätt, upphandlingsrätt och IT-rätt (20 hp)
Termin 7
Under terminen läser studenten valbara kurser på fördjupningsnivå om
sammantaget 30 hp utifrån utbudet för den aktuella terminen.
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Termin 8
Under den första delen av terminen läser studenten ytterligare 15 hp
valbara kurser på fördjupningsnivå utifrån utbudet för den aktuella
terminen.
Terminen avslutas med en obligatorisk fördjupningskurs:
Allmän rättslära III med praktik (15 hp)
Termin 9
Examensarbete inom juridik (30 hp)

Examensbenämning
Juristexamen

Tillgodoräknande av kurs
Student äger enligt 6 kap. 6-8 §§ högskoleförordningen efter prövning
rätt att tillgodoräkna sig tidigare studier.

Övrigt
Betyg sätts på juristprogrammet enligt en fyrgradig betygsskala som
innehåller betygen Godkänd (B), Icke utan beröm godkänd (Ba), Med
beröm godkänd (AB) samt Underkänd (U).
Gällande regler för utbildning på grundnivå och avancerad nivå vid
Karlstads universitet reglerar studenters och anställdas skyldigheter och
rättigheter.
Tidigare versioner av utbildningsplanen är fastställda:
2017-02-09, dnr HS 2017/03, att gälla från och med ht 2017
2017-11-24, dnr HS 2017/03, att gälla från och med ht 2018
2019-01-18, dnr HS 2019/89, att gälla från och med ht 2019
2020-03-04, dnr HS 2020/210, att gälla från och med ht 2020
2022-02-03, dnr HS 2022/31, att gälla från och med ht 2022
2024-02-08, dnr HS 2024/125, att gälla från och med ht 2024
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